Gabinete do Senador Esperidião Amin

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado
Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para
desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Barcelona,
Espanha, de 28/02/2022 a 03/03/2022, a fim de participar da programação da
delegação brasileira, no GSMA Mobile Word Congress-2022, conforme os seguintes
documentos anexos: convite e programação MWC-2022.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 27/02/2022 a 04/03/2022, para desempenho

desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

O Mobile World Congress-2022 é considerado o
mais importante evento da telecomunicação global e reunirá os principais
protagonistas da área, com a apresentação de produtos, serviços e tecnologias
que processam o desenvolvimento da indústria da conectividade e as mudanças
ocorridas no mundo.

A participação de membros do Congresso Nacional possibilita o
aprofundamento do debate acerca do futuro global da telecomunicação, bem como
sobre os desafios impostos ao Brasil nessa área.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2021.

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

S
F

/2
1
0
5
4
.4

5
3
1
2
-8

2

(L

e
x
E

d
it
)

f8
e

a
7

4
5

7
1

f2
8

d
7

9
3

f5
4

d
7

2
d

e
0

d
0

6
8

c
c
7

9
6

d
0

6
7

e
a

P

á
g

in
a

:
1

/1
0

0

7
/1

2
/2

0
2

1
 1

6
:4

3
:4

0

00100.129045/2021-70 (VIA 001) - 00100.129045/2021-70-1 (VIA 001) (ANEXO: 001)

00001/2022
REQ

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9BAFBBBD0041E431.

00200.019271/2021-15 (VOLUME 1) - 00100.133697/2021-17 (VIA 001)